

आश्रय विहीनों को मिल रहा है नया बसेरा



नगरीय प्रशासन निदेशालय ने रांची नगर निगम को सौंपा दो रेस्क्यू वाहन

वर्तमान में 10 आश्रय गृहों का किया जा रहा है संचालन

गरीबों के लिए वरदान होगा रेस्क्यू वैन

ranchi@inext.co.in

RANCHI (12 Jan.): दीनदयाल अंत्योदय योजना-राष्ट्रीय शहरी आजीविका मिशन के तहत नगरीय प्रशासन निदेशालय धुर्वा में

रांची में 10 आश्रय गृह

राजधानी रांची के नगर निगम क्षेत्र में कुल 10 आश्रय गृह

बेघरों को आश्रय गृह पहुंचाने के लिए दिया दो रेस्क्यू वाहन

बेघरों को रेस्क्यू वाहन पहुंचायेगा घर

फुटपाथ पर सोने वालों के लिए वरदान साबित होगा रेस्क्यू वाहन : विजया जाधव

राष्ट्र

रांची : बुधवार को दीनदयाल अंत्योदय योजना-राष्ट्रीय शहरी आजीविका मिशन के तहत नगरीय प्रशासन निदेशालय धुर्वा में



इन आश्रय गृहों में असाहाय और जरूरतमंदों के लिए निःशुल्क भोजन की सुविधा स्नान एवं शौचालय की सुविधा, ठंड से बचाव के लिए पर्चा सुविधाएं, शानी रूम हीटर, बेड, लॉकर, कंबल, आरओ फ्रेश वाटर आदि उपलब्ध हैं। आश्रय गृह में सुरक्षित परिवेश की व्यवस्था को सुनिश्चित किया गया है। साथ ही यहां रहने वाले बेघर व असाहाय लोगों के लिए विभिन्न सामाजिक योजनाओं से जुड़ने की

पानी, बिजली आदि की व्यवस्था है, इसलिए कृपा कर सड़क पर न सोकर वे आश्रय गृह में जाकर आश्रय लें। जरूरतमंद व असाहाय लोगों को रेस्क्यू कर आश्रय गृहों तक पहुंचाया जा रहा है। राजधानी रांची में नगर निगम में इन रैन बसेरों की निगरानी के लिए रांची नगर निगम के पांच अधिकारियों की टीम बनाई गई है। इसके अलावा तकरीबन 25 फील्ड स्टाफ को भी लगाया गया है। जो प्रतिदिन रात में रैन बसेरों का निरीक्षण करते हैं।

एक वर्ष में राज्य के 48,244

नगरीय प्रशासन निदेशालय ने रांची नगर निगम को दिया रेस्क्यू वाहन

प्रभात मंत्र संवाददाता रांची। दीनदयाल अंत्योदय योजना-राष्ट्रीय शहरी आजीविका मिशन के तहत नगरीय प्रशासन निदेशालय धुर्वा में डीएमए निदेशक विजया जाधव, भापसे एवं राज्य स्तरीय आश्रय गृह निगम समिति के अध्यक्ष ए के पाण्डेय द्वारा संयुक्त



आश्रय गृह तक पहुंचाया जाए। वहीं राज्य में अभी भीषण ठंड के मौसम को देखते हुए निदेशक, नगरीय प्रशासन निदेशालय, नगर विकास एवं आवास विभाग

के लिए स्थापित निःशुल्क आश्रय गृहों की व्यवस्था को राज्य सरकार द्वारा पहले से अधिक चुस्त-दुरुस्त किया जा रहा है। इस विशेष अभियान तैयारी के मद्देनजर अधिक 4 कार्यरत दिया जा रहा

नगर निगम को सौंपे दो रेस्क्यू वाहन

पहल

रांची | हिन्दुस्तान ब्यूरो

तिरुदुरती ठंड में फुटपाथ पर सोने वालों की मदद के लिए नगरीय प्रशासन निदेशालय की ओर से रांची नगर निगम को दो रेस्क्यू वाहन सौंपे गए। दीनदयाल अंत्योदय योजना-राष्ट्रीय शहरी आजीविका मिशन के तहत नगरीय प्रशासन निदेशालय धुर्वा में



नगरीय प्रशासन निदेशालय

सुगमता से पहुंचाने के लिए वाहनों को खाना किया ग

RANCHI: As the weather became chill and decreased in temperature was registered several days now, the government has decided to deploy rescue vehicles to help the homeless people to reach the shelter homes safely.



State Level Shelter Home Monitoring Committee. In view of the severe cold weather in the state, as per the directions of the Director, Directorate of Urban Administration, Urban Development and Housing Department, Jharkhand, campaign is being run by all the bodies especially at night and take the homeless and

destitute people sleeping in the open to the shelter home. Assistant Director Yogendra Prasad, State Mission Manager Kumar Bam, HDFC Bank Regional Marketing Officer Parvinder Singh and Branch Manager Shubhashwar Jha were prominently present on the occasion. It was directed that the homeless and helpless people should be taken to the shelter home by regularly visiting places like major roads, markets, railway stations, bus stands of the city. At present, there is a provision of 1,585 beds in a total

of 56 shelter homes set up in 32 municipal bodies of the state. Out of these, at present a total of 10 shelter homes are being operated in Ranchi Municipal Corporation area, out of which 9 are male and 1 female shelter. Shelter homes are being operated at Ranchi's ITI Bus Stand, Bakri Bazar, Birsa Munda Bus Terminal, Dhurwa Bus Stand, Jagannathpur, Karbala Chowk, RIMS, AG Mod Doranda and Madhukam. In the capital Ranchi, a team of five officers of Ranchi Municipal Corporation has been formed to monitor these night shelters in the

Municipal Corporation. Apart from this, about 25 field staff have also been deployed who inspect the night shelters every day. A total of 56 shelter homes set up in various municipal bodies across the state have a provision of about 1,585 beds. Each municipal area has different achievements. There are 10 shelter homes operating under Ranchi Municipal Corporation. Talking about its achievements, from January to December 2021, about 26,563 occupancy has been recorded, which is a huge achievement in itself.

वर्तमान में राज्य के 32 में स्थापित कुल 56 में 1,585 बेड की प्रो से वर्तमान में रांची में कुल 10 आश्रय न किया जा रहा है, मुख्य न 1 महिला ल है।

नगरीय प्रशासन निदेशालय, नगर विकास एवं आवास विभाग, झारखंड सरकार

Toll free no.: 1800-120-2929 | Website : www.dmajharkhand.in | Follow us on : f t i y @jharkhandDMA